
（公社）大阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内） 
～Looking to the Future～ 

謹啓 時下、先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
今回より第四回を迎える「Looking to the Future」では、新入会員の森原剛史先生と奥川学先生、今期から新理事となられた 
西口昌樹先生と井上聡先生にそれぞれ自己紹介や今後の抱負などを語っていただきます。また特別講演では、ほりこし心身クリニック 
院長 堀越翔先生より、「社会機能を見据えた薬剤選択とルラシドンの実臨床における役割」についてご講演頂きます。 
ご多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い申し上げます。                                謹白 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会 会長      稲田 泰之 
担当副会長   李  利彦 
担当理事    勝元 榮一 

記 

■日 時︓令和７年 10月 25日（土） 17:00～18:40 
■Zoom Webinar にて配信（講演・質疑共に Live配信） 
※参加登録された方に、視聴用 URL をメールにて送付させていただきます。（webinar 入室可能時刻は、16:50～を予定しております。） 
※ご連絡いただく「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。 

《プログラム》 
座長︓大阪精神科診療所協会 担当理事 / かつもとメンタルクリニック 院長 勝元 榮一 先生 

 

【講演１】 17:00～17:10  
「阪大 20年の経験を、新人院長として地域医療へお届け」   

心と物忘れのクリニック北摂山田 院長 森原 剛史 先生 

【講演２】 17:10～17:20 
「認知症になってもひとりで暮らせる町を目指してーがく認知症クリニック天王寺の取り組み」 

がく認知症クリニック天王寺 院長 奥川 学 先生 
【講演３】 17:20～17:30 
「当院の紹介と大精診理事として」                西口診療所 院長 西口 昌樹 先生 

【講演４】 17:30～17:40 
「自己紹介と当院の特徴」                     井上クリニック 院長 井上 聡 先生 

 

 
【特別講演】 17:40～18:40 
 

座長︓大阪精神科診療所協会 担当理事 / かつもとメンタルクリニック 院長 勝元 榮一  先生 
   
 

「社会機能を見据えた薬剤選択とルラシドンの実臨床における役割」 
 

 

演者︓医療法人すこやか ほりこし心身クリニック 院長 堀越 翔 先生 
 
 



 
 

■会 費︓大精診（大阪精神科診療所協会）会員/会員診療所従業者・・・無料 
       日精診（日本精神神経科診療所協会）会員医師・・・無料 
       大精協（大阪精神科病院協会）所属従事者・・・無料 
       前期研修医（2年）・・・500円 
       その他（上記以外）・・・1,000円  
《参加申し込み時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込のいずれかにてお支払いをお願いいたします。》  
※精神科専門医制度による研修単位(C群 1単位)を申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。(1.0単位/CC:70 気分の障害(うつ) ) 
 
＊＊参加ご希望者は、 １０月 20 日(月)  までに上記二次元コード（又は URL）からお申込ください＊＊ 

 
 
 
 
 

 
 

※個人情報の取り扱いについて                    

本講演会に際し、頂戴しましたご施設・ご芳名・メールアドレス・アンケートにつきましては、 

参加者確認、担当MR からのご連絡以外の目的には使用いたしません。 

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社 
後援︓（一社）大阪精神科病院協会 
 
 
 
 
 

 

 お申込はこちらから ⇒  https://daiseishin.org/mice251025 


